

**STOWARZYSZENIE POSIADACZY PRZEDWOJENNYCH OBLIGACJI -
WIERZYCIELI SKARBU PAŃSTWA**
Stowarzyszenie wpisane do Rejestru Stowarzyszeń pod nr KRS 0000230926
00-214 Warszawa, ul. Franciszkańska 6
e-mail: hans.hopfer@vp.pl tel.690 890 577

Szanowni Państwo, wykonując prośbę naszych członków na Walnym Zgromadzeniu przesyłam opinię naszego prawnika na temat możliwości wykupu przedwojennych obligacji.

Uprzejmie informuję, że nasze Stowarzyszenie przygotowuje się obecnie do złożenia wezwania do próby ugodowej do Sądu. Na Walnym Zebraniu była odczytywana lista osób, które podały swoje ilości obligacji i zostały umieszczone na wezwaniu do zapłaty do Ministerstwa Finansów.

Od 2020r. Stowarzyszenie w związku z powyższym prowadzi **Rejestr Posiadaczy Przedwojennych Obligacji**, w którym zawarte są dane osób, które posiadają przedwojenne obligacje. Celem prowadzenia przez nasze Stowarzyszenie rejestru jest upublicznienie wiedzy jak wielu osób dotyka problem niewykupienia obligacji skarbowych emitowanych przez II Rzeczpospolitą Polską, oraz uzyskanie dotacji na wykup tych obligacji.

Zwracam się z serdeczną prośbą do naszych członków o dodatkową wpłatę w 2021r w kwocie 40 zł z przeznaczeniem na koszty związane z honorarium adwokata, który pisze nam wezwanie do próby ugodowej. Dodatkową składkę na rejestr proszę wpłacać na nasze konto bankowego w Credit Agricole S.A. numer rachunku: 33 1940 1076 3038 0419 0000 0000.

Oświadczenia można przysyłać pocztą - listem zwykłym na adres Stowarzyszenia: 00-214 Warszawa ul. Franciszkańska 6, lub na e-mail hans.hopfer@vp.pl

Wobec tego, że wysokość roszczenia składanego do Ministra Finansów musi być w określonej kwocie z przeznaczeniem na wykup konkretnych obligacji przedwojennych, Stowarzyszenie musi posiadać informację o jaką kwotę ma wnioskować i za jakie obligacje ! Forma dotacji dla Stowarzyszenia musi być ujednolicona, i tak dla każdego członka Stowarzyszenia będziemy wnioskować o tę samą wartość wynikającą z posiadanego nominału w przedwojennych obligacjach. Obecnie uchwałą Zarządu z dnia 28 lutego 2020r. ustalona kwota rekompensaty wynosi 108 zł. Oznacza to, że za kwotę 1 złotego z przedwojennych obligacji chcemy uzyskać dotację, w wysokości 108 zł. (np. obligacja przedwojenna na kwotę 100 zł – aktualna wartości wyniesie 10.800,00 zł.

Dodatkowo informuję, że obligacjami PRL z 1946r. i 1951r. nie zajmujemy się! Papiery wartościowe przedwojenne gwarantowane przez Skarb Państwa muszą być ujęte w osobnym rejestrze. Sprawę proszę potraktować jako pilną ! Im szybciej prześlemy rejestr do Ministra Finansów tym szybciej będziemy wnioskować o dotację.

W załączeniu:

- wezwanie do zapłaty do Ministerstwa Finansów,
- opinia prawnika na temat uzyskania wykupu obligacji